АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.05.2022  № 167
 с. Табуны

О внесении изменений в постановление администрации района от

17.12.2020 № 390 «Об утверждении муниципальной программы

Табунского района Алтайского края «Развитие малого и среднего

предпринимательства в Табунском районе»

В связи с актуализацией постановления администрации района от

17.12.2020 № 390 «Об утверждении муниципальной программы Табунского

района Алтайского края «Развитие малого и среднего предпринимательства в

Табунском районе», руководствуясь ст. 47 Устава муниципального

образования Табунский район Алтайского края, постановлением

администрации района от 30.11.2021 №350 «Об утверждении порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

муниципального образования Табунский район Алтайского края»,

п о с т а н о в л я ю:

1. В муниципальную программу Табунского района Алтайского края

«Развитие малого и среднего предпринимательства в Табунском районе»,

утвержденную постановлением администрации Табунского района

Алтайского края от 17.12.2020 № 390 (далее - Программа) внести следующие

изменения:

1.1.  В Паспорте Программы:

1.1.1. Третий абзац раздела «Объемы финансирования программы (прогноз –

суммы могут быть уточнены при принятии бюджета на очередной

финансовый год и плановый период)» изложить в следующей редакции:

«в 2022 году – 305,1 тыс. рублей;»

1.2. В разделе 6 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для

реализации муниципальной программы»:

1.2.1. Первый абзац изложить в следующей редакции: «Общий объем

финансирования программы составляет 568,4 тыс. рублей из местного

бюджета, в том числе:»;

1.2.2. Третий абзац изложить в следующей редакции: «в 2022 году – 305,1 тыс.

рублей;»;

1.3. Приложение 2 к Программе «ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий к муниципальной

программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в Табунском

районе» изложить в следующей редакции:

«

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной

программе «Развитие

малого и среднего

предпринимательства в

Табунском районе»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий к муниципальной программе «Развитие малого и среднего

предпринимательства в Табунском районе»

Цель, задачи, мероприятия Срок

реализаци

и

Участник

программ

ы

  Сумма затрат, тыс.рублей Всего

затрат,

тыс.руб

-лей

202

1

год

2022

год

202

3

год

202

4

год

202

5

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Цель – содействие

развитию малого и

среднего

предпринимательства в

Табунском районе

Алтайского края,

повышение

образовательного уровня

и правовой культуры

предпринимателей

2021-2025

годы

ОМС,

КЭУМИ,

ОСП,

ИКЦ

64,5 305,

1

65,8 66,3 66,7 568,4

Задача 1. создание

благоприятных условий

для устойчивого

функционирования и

развития субъектов

малого и среднего

предпринимательства на

территории Табунского

района Алтайского края

2021-2025

годы

ОМС,

КЭУМИ

ИКЦ

64,5 305,

1

65,8 66,3 66,7 568,4

Мероприятие 1.1.

Обеспечение деятельности

ИКЦ поддержки

предпринимателей района

2021-

2025 годы

ОМС,

 ИКЦ

14,5 15,1 15,8 16,3 16,7 78,4

Мероприятие 1.2. Ведение

информационной страницы

в сети Интернет,

отражающей поддержку и

развитие

предпринимательства в

2021-2025

годы

КЭУМИ

денежные средства на реализацию

мероприятия не требуются

районе (на сайте

администрации районе)

Мероприятие 1.3 Ведение

реестра СМСП –

получателей поддержки

2021-2025

годы
КЭУМИ  денежные средства на реализацию

мероприятия не требуются

Мероприятие 1.4.

Информирование

предпринимателей о

решениях, принятых

администрацией района,

районным Советом

депутатов по вопросам

предпринимательской

деятельности

2021-2025

годы
КЭУМИ  денежные средства на реализацию

мероприятия не требуются

Мероприятие 1.5.

Осуществление

мониторинга деятельности

СМСП и анализа

динамики его развития

2021-2025

годы
КЭУМИ  денежные средства на реализацию

мероприятия не требуются

Мероприятие 1.6. Участие

в работе районной

трехсторонней комиссии

по регулированию

социально-трудовых

отношений

2021-2025

годы

КЭУМИ,

отдел по

труду

денежные средства на реализацию

мероприятия не требуются

Мероприятие 1.7 Оказание

СМСП имущественной

поддержки в форме

предоставления в аренду

имущества, включенного в

перечень муниципального

имущества Табунского

района, свободного от

прав третьих лиц (за

исключением

имущественных прав

СМСП),

предназначенного для

предоставления его во

владение и (или)

пользование на

долгосрочной основе

СМСП и организациям,

образующим

инфраструктуру

поддержки СМСП

2021-

2025 годы

Админист

-рация

района,

КЭУМИ

денежные средства на реализацию

мероприятия не требуются

Мероприятие 1.8

Предоставление субсидий,

2021-2025

годы

КЭУМИ 50 50 50 50 50 250

в том числе грантов

Мероприятие 1.9. Оказание

помощи СМСП в

подготовке документов для

получения субсидий на

возмещение затрат и

грантов

2021-2025

годы

КЭУМИ денежные средства на реализацию

мероприятия не требуются

Мероприятие 1.10.

Обеспечение

пассажироперевозок по

муниципальным

маршрутам

2021-2025

годы

КЭУМИ - 240 - - - 240

Задача 2. Повышение

образовательного уровня

и правовой культуры

предпринимателей

2021-2025

годы

КЭУМИ - - - - - -

Мероприятие

2.1.  Организация и

проведение круглых столов,

семинаров по вопросам

налогообложения,

трудовых отношений,

охраны труда, правовой

защиты профессиональной

деятельности,

предоставления банковских

услуг, государственной

поддержки; праздников,

конкурсов и других

мероприятий среди СМСП

2021-2025

годы
ОМС,

КЭУМИ,

ОСП,

ИКЦ

- - - - - -

Мероприятие 2.2.   Реализа

ция мер, направленных на

формирование

положительного образа

предпринимателя,

популяризацию роли

предпринимательства

2021-2025

годы
ОМС,

КЭУМИ,

ОСП,

ИКЦ

- - - - - -

2.3. Содействие

развитию молодежного

предпринимательства

2021-2025

годы

ОМС,

КЭУМИ,

ОСП,

     ИКЦ

денежные средства на реализацию

мероприятия не требуются

 »;

1.4. В приложении 3 к Программе «ОБЪЕМ финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие малого и

среднего предпринимательства в Табунском районе»:

1.4.1. По строке «Всего финансовых затрат»:

1.4.1.1. столбец 3 изложить в следующей редакции: 305,1;

1.4.1.2. столбец 8 изложить в следующей редакции: 568,4;

1.4.2. По строке «из местного бюджета»:

1.4.2.1. столбец 3 изложить в следующей редакции: 305,1;

1.4.2.2. столбец 8 изложить в следующей редакции: 568,4;

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

Глава района В.С. Швыдкой